REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 82 dt. 09.10.2014

N& mbéshtetje t& nenit 47, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér T rashégiminé Kulturore”, i

ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 09.10.2014, pasi shqyrtoi

projektin e diskutuar mé paré né Késhillin Shkencor t& Institutit t&¢ Monumenteve t& Kulturés,

VENDOSI:

. Miratimin né€ parim t€ projekt-ides¢ “Pérgatitja e projektit dhe dosjes s& tenderit né
lidhje me punimet e Restaurimit né qytetet e Trashégimisé Historike, Vendodhja —

Elbasan, Berat, Vloré, Burrel, Krujé dhe Shkodér”, me vérejtjet:

Elbasan:

Sistemi i kullimit t& ujérave atmosferiké né kuneta né rrugét Saveta Mishta, Tanjar
Guranjaku dhe Bardhyl Popa, t& jeté sipas aksit t& rrugés.

Né rrugén Kol Papajani miratohet varianti i shtrimit térthor.

NE& rrethimin e bazilikés sé¢ Bezistanit, miratohet varianti i portés me hark.

Berat:

Motivet anésore t€ rrugés Mihal Komneno t& jené t¢ drejté dhe jo me ngjyré t& bardhé
pér t€ mos krijuar kontrast t& forté.

Miratohet varianti i par€ i sistemimit t& terrenit me mobilim me stol rrethor né hyrjen e

Belvederes.

Vioré:
Miratohet varianti i shtrimit né rrugén Kostandin Kristoforidhi, me guré gri dhe aksin e
rrugés t€ theksuar me gur té bardhé.

Paneli shpjegues para objekteve monument kulture & jeté sa mé i thjeshtg.
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Burrel:
Vendimmarrja e variantit t& propozuar pér rehabilitimin e sheshit para Bashkisé Burrel

t€ béhet nga pushteti lokal.

Krujé:
Pér vendosjen e tualeteve miratohet varianti 1 i propozuar (veshje me dru).

Pér shtrimin e rrugés Vrana Konti, miratohet varianti 1 1 propozuar, me breza térthors.

Shkodeér:
Rehabilitimi i sheshit para kishés Frangeskane té& realizohet pa rrezet e propozuara né

projekt.

Pas reflektimit t& vérejtjeve projekti i zbatimit t& shqyrtohet nga IMK dhe KKR.
Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.
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